X ACINPODE X
DOS PORTADORES DE BEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGCAO DE CONTAS
Oficio n°® 29/2022

Jo&o Monlevade, 10 de agosto de 2022.
llm2. Sr?
—~ Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 4° Parcela- julho/2022. ~

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $% a documentagéo referente a prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo |l;

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo lll;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atencjosamente, ﬁ
é jr o~ ﬁ b [Z

kesidentf da Acinpode

Recebido em: ﬂ/ €18/ 2 Responsavel:




X ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAD
F undada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associagdo de Cooperagdo e Integragio das Pessoas

Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ

02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execucao
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso & educagéo,
inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO | Julho/2022 ~
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO
VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTAGCAO DE CONTAS

4° PARCELA - REPASSEEM 05/08/2022

P %,

OMLEVADE }




X ACINPODE X
eI YOI Fyundada em Julho de 1997

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— ObjetivoGeral:

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execug&o do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
incluséo social, atengcéo a saude, assisténcia social e acessibilidade,

- Objetivosespecificos:

Manter este servico mais humanizado;
Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;
Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;

RS T T

Melhorar a qualidade de vida dos usuarios e de suas familias, reduzindo os agravos|
decorrentes de situacdes violadoras de direitos;
» Promover a protegéo social especial, cuidados individuais e familiares, buscando o
desenvolvimento humano e maior autonomia do publico alvo. Como:

1. Atendimento e Orientagdo aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso
aos direitos socioassistenciais;

2. Concesséao de orteses e proteses;

3. Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo
Municipio;

4. Credencial de Estacionamento;

5. Reunibes com a diretoria e associados, prestacdo de conta e estudo das
proposi¢cdes dos associados; e Coordenagao Financeira.

TR ———
FREFEI

Ve




X ACINPODE X
Uy g R EERI RTINS Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO | CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
PREVISTA | DEPESSOAS | DAS AGCOES (QUANDO NAO

ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A
(X )sim () ndo QUANTIDADE

PREVISTA)

Viabilizar o pagamento \jediade 30 {35 (trinta e

das despesas fixas da (trinta) cinco)

sede para cumprir Seus |ytendimentos  [atendimentos

objetivos na oferta de |nensais. no més de
servicos por meio da junho/2022
articulagédo de politicas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
acesso a educacéo,
incluséo social, atencéo
a saude, assisténcia

social e acessibilidade.

e Listagem de atendimento no més de julho/2022, anexa.

PREFEITURAR

2
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ACINPODE
ATENDIMENTOS ACINPODE
NOME: L ¢ e dinolO 4o S Ls _DATA: Ol 02!
'RG/CPE: ou . B®96- G &6 2 ) Wel]
' TELEFONE: |
| ASSUNTO: iDe(0a7anos

De8al2anos

De 12 a 59 anos

C De 60 a ... anos

SITUACAO: () Pendente

{ ) Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade { )Regiéo
L_AES_,‘.NATURA' _Z e /,-«——,/Cr %%—&O S / o e
“nomE Mg Miiga lerd s “oaTa: QUO¥/22
RG/CPF: - ME 122.339 01 pr=250.825536_6 © Gl
(TELEFONE: 7 1X6 R0KY ‘
| ASSUNTO: g t - De 0 a7 anos

- Wranlicad Ve

- De8al2anos
- De 12 a 58 anos
i De60a ... anos |

"SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE; ( ) Jodo Mon!evade ( )Reguao ;

EASSINATURA:A{IMA;,_;A Widba COUa  Fpolts.

_NOME: [ M DATA QNo#/2.
| RG/CPF: ; €PF. 99 3.258. 966 - 7.2

\TELEFONE 968 =% Qo 92 ;
g vl F e s R e el 4 e e u e S o RS ST W 1De0a7anos

Emy ornS e "_Wéd
% ﬁ%pmazozwﬁ

De8al2anos

o De 12 a 58 anos

1 De 60 a ... anos

SITUACAO: () Pandente () Resolvido CIDADE: (

ASSINATURA,;

( ) Jodp Monlevade ( JRegiao
[PV -8 Qc»a./i'w}~ B

DATA: m/ngg;

| NOME: rlawonn@ %:nﬂm Lot o
"RG/CPF: 059 . 9B%

TELEFONE:

ASSUNTO: R VT

marvovasa) 0% Creaclorrcsral -

-+ De 0 a 7 anos !
2 De8al2anos

v De 12 a 59 anos

- De60a.. anos

| SITUACAQ: ( ) Pendente

() Resolvido ,  CID, DE( ) Jodo Monlevade( )Regido
sASSXNATURAQ}WMm\ S

ya i
nomeE: audinete do S:luo DATA: ( 3
| RG/CPF: ,:\ 7" 929 Y12 Ezia‘é'[%‘.
TELEFONE:  f 26 300 94 00
ASSUNTO: ‘ < De0a7anos
L pve 71! m} \_/MU L&‘jﬁ KQ/p De 8 a 12 anos

/o ole m
mfe&l e bat?‘?o

o Deob0a...anos

De 12 a 59 anos

| SITUACAOQ: { } Pendente

CIDADE: { ) Jodo Monlevade { )Regido

. () Resolvido
_ASSINATURA: K

MMM



ACINPODE &

l“ﬂilh@‘ BF CONIRECAS ¢ UESRAGAN
S IBRUBERLS St \ili ‘E&AMM Festyasd

ATENDIMENTOS ACINPODE

NoME: JAD (ose OS> oata: OZR1.
RG/CPEORN 15 . O3S~ &0
TELEFONE: g :

nDe0a7anos

ASSUNTO:

&W Ce @Wuou\

oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
r1De 60 a ... anos

() Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Mo

nlevade ( )Regido

, TSITUAGAO: ( ) pendente
| ASSINATURA: Jlag1a hg

?NoME:'bu\o e_fo Coicea Hies j"tl‘ar'};bb

DATA CHOTZ |

TRG/CPF: 113 12 490~V
TELEFONE:
ASSUNTO: { nDe0a7anos
/ oDe8al2anos
WM % Oﬁp’d’mmu\ © De 12 a 59 anos
_ o De 60 a...anos
SITUAGCAQ: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
| ASSINATURA:
i ~
NOME: % vl DATA: US/0#.

RG/CPF:  OYD. 989 206 -85

TELEFONE: O. sz 43517

ASSUNTO: r1De a7 anos
‘ Ov\,m&mwg o De 8a 12 anos
§ ' * © De 12 a 59 anos
| o De 60 a ... anos

SITUACAO: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
| ASSINATURA: o)/ YV A

DATA: |1/0Fee

..... éo&g (fda ‘M@m 0%
'RG/CPF SKHY 5

TELEFONE: -89 a0 L.© O
ASSUNTO:

nDeQa?7anos

~ M 1 De 8 a 12 anos
} QJ‘W Rt O ( E‘d@ © De 12 a 59 anos
ﬁ 2 nDe60a .. anos

 SITUACAO: (rReadteénte . () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

'ASSINATURA:

NOME: g v Mg Qeun@uue e Sl pATA: [t ez
RG/CPF: N -L3S19 '
TELEFONE:

ASSUNTO: <D o) PRS0 MOP o De 0a 7 anos

g i W \ °"fBe 8 al2anos

» W e vic"wo» o De 12 a 59 anos

! oDe60a ... anos

| SlTUACEO ()Pendenﬁ\ () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade { )Regido

| ASSINATURA: |\ |

T

&
o




ACINPODE
" ATENDIMENTOS ACINPODE _
| NOME: Dol oS _ DATA 13F[22 7
| RG/CPF: 3 TS590W\Q [ OOEF',_.__\ZmW,_Q_ﬁ@ ~-8Q \
| TELEFONE: i
| ASSUNTO: 2 De0a7anos
‘@mwm.ﬁx\um‘w@ i)OWG\ f&d&. 1De 8a12anos

P CAOSS( ‘6‘6“0‘0\- M\f do POLD&Q uw;e, = De 12 a 59 anos
| / :De60a ... anos

SITUACAO: ( )W“r;dente ) Resolyido [ ¢ CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
| ASSINATURA: s TR Tt R

NomE: A [spl Menole >  DATA J¥[zg |
RG/CPF: Q8Y. 328 .4 68 -23 o il
TELEFONE: |

-De0a7anos ,

ASSUNTO:

Q‘{Q O i rie De 8 a 12 anos
W Bolenocq ( = De 12 a 59 anos

|

" De60a.. anos

SITUACAO: ( ) Pendente  { ) Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: O anfin
o A

et S

| NOME/_ 3 e Olouedio DATA: 1’3/@%
| RG/CPF: .ée i§535.‘1‘3% il i 3
 TELEFONE: 4 86 91 20 Tkl |

| ASSUNTO: - De 0 a7 anos |

W e Q"@W (‘AOUK' De 8 a 12 anos N

- De 12 a 59 anos
“De60a .. anos

i o Y
| SITUACAO/( ) Pbpddnte () Resolvido  CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURAT S,
Rl R
WOME._\J, conk ¥ 0 Dol oATA Y0 Ffoa
RG/CPE:. )IS )SK _awg- 9!
| TELEFONE:

| ASSUNTO: ‘ ()3 ~ De 0 a 7 anos

j : salO O @@,Wm ©1 De 8 a 12 anos |
j %wu’ . g = De 12 a 59 anos i
| zDe60a.. anos ‘

| SITUAGAQ: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: Cdn Gt Ay 5%@ 21> V98

NOME:W T e B T VA o¥]os
RG/CPF: AR- Jo 4N9.23 |

TELEFONE: 9 - 9391069
ASSUNTO: 2 De0a7anos !
Orionte0ed & Encammhamale  <Detallans
sowvo, Tede secOasscslncia\ Dg 60: aannozs $
| SITUACAO: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: { : et
| ASSINATURA: { \(;A,. - CONFERE COM O ORIGINAL |
b Data ¥ 10/ 3y
i IR R

&
o



ACINPODE
ATENDIMENTOS ACINPODE ¢ Bo.nbe o DAE )
NOME: Siluagst doc Sdog DATA: |S/0FR>
RG/CPF: ¢ QA 4 | 65 |
TELEFONE: 8.80 01 65 &7/ @ 85 013943
ASSUNTO: = DeOa7anos

Evm@u&‘a‘h o g Costeiva de sodle

~mDe8al2anos
7 De 12 a 59 anos
- De&0a..anos

SITUACAO: () Pendente ) Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade { )Regido

ASSINATURA: 19@&&9

| NOME:

Q(m*rl-w«m de Sovze

DATA: 1B0E/22

| RG/CPF: JAR-12 W0. 9%

| merml*mb o Chotera o

Ro de™

 TELEFONE: 9. goy 20 UG Y
ASSUNTO: [ o De0Da7anos
(2 o e 00 ta mDe8a1l2anos
~ R g oo o o ~ De 12 a 59 anos
‘ ~ Deb0a..anos
SITUACAQ: () Pendente () Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regjm
) ASSINATURA: Um«.o.hlc do_Cutrno de Seeza
| NOME: ~ Roaae\ Lyces \}rvwg__.ﬁaﬂ\lob DATA: | &/0F/80
RG/CPF:  \@2, 82y U36 @72 |
TELEFONE: |
ASSUNTO: ©1De0a7anos ;
A e ok Ore Olorrteq ( = De 8a12 anos
, 1 De 12 a 59 anos
| - De 60 a ... anos
| SITUACAO: ( ) Pendente o () Resglvido IDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido <
_ASSINATURA: W, B ser- Mo’ h.&
& _NOME: Mgy Vo Morcisy Marden © DATA: | Yprroa
 RG/CPF: ¢ M, 93 & |
—~ | TELEFONE: g"qaq qu"g
. l ASSUNTO: i De 0 a7 anos

= De 8 a 12 anos ‘
""" 7 De 12 a 59 anos
De 60 a ... anos

SITUACAQ: ( ) Pendente () Resolvido

CIDADE: { ) Jodo Monlevade( JRegiao

ASSINATURA: Mg U

a

NOME: \_L;CDW
 RG/CPF: M Agl Ay -a)

Sonlng DATA: 5)p% [og
£ 5200 EVAT‘T—"‘ |

| TELEFONE: S

SUNICIPAL TE JDR0H0 5
pREFEITURA? It '*‘,\ WA O0ORIGINAL !

| ASSUNTO:

Rurogp & Gabunad,

GO oq Dg0a7anos | 1
Da‘ai—-ﬂ‘—g"'g:' €B8atl2anos ' |

e 12

SITUACAO: ( ) Pendente Mﬂesotwdo

Ascinatura/NomeN e __anos |
0do Monlevade ( )Regido |

ASSINATURA: L, % FHLY

8
Rk



©
o

ACINPODE
ATENDIMENTOS ACINPODE

| NOME: ;)J_LL%A_J’\QA_L\_&:'O 9¢ Dlwewe DATA: L/)7/04, 7
| RG/CPF: sl L\‘IQ 406 -9

TELEFONE crvematt b tors—iomei e epiee b ST TP S ST LN BT C
ASSUNTO: nDe0a7anos
. ~ d& Q,QAM&A,L ~ De 8212 anos
- De 12 a 59 anos
‘ - De60a...anos
SITUACAO: { ) Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Momevade { )Regiéo

NOME. Guoatiblle +do Chiome dL Sma:' DATA: wb#za,
RG/CPF: Yoy o g1 Q. 89G- &% e e

" TELEFONE: |
| ASSUNTO: o - 3 ~ De0a?7anos |
' o ~De8a1l2anos

- De 12 a 59 anos
2 Deb0a..anos
| SITUACAO: ()Pendente )Resolwdo CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Reglﬁo

NOME: f .]lgah‘gga ‘@@“ 4, oata: /0Fize
RG/CPF: e

TeLeFONE: G - RG 941 | D

ASSUNTO: \ ...... De 0a7anos
(e M)ﬂ i 01 - De 8 a 12 anos
@.,b%@ b v p ..... De 12 a 59 anos

. - De 60 a ... anos

| SITUACAD: () Pendente  { ) Resplvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASS!NATUB_{\
NomE B runo Ho57n  Medlos Silua oata: 2AWF 0.
RG/CPF. (JME 18 Ged 2%
TELEFONE: i
ASSUNTO: - De0a 7 anos

QV*ezelmcc‘wL de E:,J& 0N e = De 8.2 12 anos

De 12 a 59 anos
 De 60 a ... anos
| SITUACAO: ( ) Pendente  (XHesolvido . CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido

CASSINATURA: v Dpme [l U s Stter

 Qime DATA: 22/0%/Q9
| RG/CPF: 3430 23 4 / ABG 3% . 636 68 |

TELEFONE: A4 4By

ASSUNTO o De0a7anos
g ©1De 8a 12 anos
Qo lRX de Gl = De 12 a 59 anos
" 5 De60a...anos

| SITUAGAQ: () Pendente () Resolvido 1 CIDADE: { } Jodo Monlevade ( )Regn’a’o
{

| ASSINATURA: N\@J; ‘WW%“M




&

ACINPODE

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: Hrowey 05
RG/CPF: Me - | 8.

Jﬂwb &m

€

DATA: J5/0+ 5% ©

TELEFONE:

Omeotenoral

ASSUNTS: Qadoretiy ~/¢
Cle @J&c¢onw De 8 a 12 anos

De O a 7 anos e

»De 12 a 59 anos
- De60a ... anos

"SITUACAO: () Pendente

() Resolvido CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: | 3
————
| NOME: Vmatyo Mog £ S DATA: Z9(0¢22

RG/CPF qX 2 5% §so1

ASSUNTO oz De0a7anos
E ok ;rﬂb ole Qyolo:/a ala = De 8212 anos
\ = De 12 a 59 anos
- ban WO -De60a ... anos
? SITUACAQ: [ ) Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monievade ( )Regiéo
? ASS:NATURA; R R =
il
n ]
_NOME: Sageel w005 JNad;o . Soied DATA: QG094
|RG/CPE: 1B, €3} RE -6 KR
| TELEFONE:
| ASSUNTO: ¢ = DeQa7anos
5 Q&N"‘O“"M (%— Q’W o al - De 8a12anos

1 De 12 a 59 anos
= De60a...anos

T SITUACAO: () ngdente

( } Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade { )Regido

| ASSINATURA:

Nocosads ¥ N Noawa

' RG/CPE.

0!S s C-03

[NOME. _Jhovio. IS it Ows  omie S DATA: 26/03/82.

| TELEFONE: §) 9_@'@,588 Lo

| ASSUNTO:

v De 0 a7 anos
“DeB8al2anos

?@/\«Q&W 799 Q’WG’CL( ..... - De 12 a 59 anos

= De60a... anos

| SITUAGAO: ( ) Pendente

CIDADE: { ) Jodo Mqnlevade ( )Regido

| ASSINATURA: \

{y) Resolvido
7 i

Treveple

4

NOME: h’“ﬁir Yeusaito [ DATA: 0%/ 95.
RG/CPF: MG -1145, % de ﬂ el o/

ASSUNTQ:

TeLEFONE: G RGUL BU MO

rDeda’7anos

s De 8 a 12 anos
Q&/‘ M(}GUO OA O‘%‘W(‘ - De 12 a 59 anaos

1 De60a ... anos

SITUACAQ: ( ) Pendente

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: '45!'1’;;,- 2

W
o



N\

S
SSIOTIACAS BT Coar ‘Qi a9 I E&l- 48
POT FONIRSORES U 3 FEITEUIS OF JUbS FApRtIvest

ATENDIMENTOS ACINPODE

Porgaend  Go Crolnony/

NOME: J(3), go Olarindd gla &mo DATA: Q¥p¥iasl.
RG/CPE:” To7” ck@ avZd  of)

TELEFONE: 430 A0 161G (To|_ AN

ASSUNTO: oDe0a7anos

oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
rDe60a... anos

SITUACAOQ: ( ) Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

MU\

ASSINATURA: S+ | & s\ (% p
v, = R §

A Suaadly L

NOME: Uola, aln  Operaoe Slire Jhaoline
Qo

DATA: /(723

.

RG/CPF: ¥ IA@-Ilayyg =94

TELEFONE:

ASSUNTO:

WOU&COL.-D : ¥ OV‘WUOL\‘

o DeOa7anos
oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
o De60a...anos

SITUACAOQ: ( ) Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: ¢ ( (¢} e

NOME: Q\Md«.c) 'Lsm___@,\a oo >

RG/CPF: O3> LRS W2D- 50

DATA: J&/P Flog,

TELEFONE:

ASSUNTO:

Rerno ,0.?-’;_:3 Ae M

o DeOa7anos
De8al2anos
o De 12 a 59 anos
o1De 60 a ... anos

SITUAGAO: () dente ( ) Resolvido

CiDADE: ( )Jodo Monlevade ( )Reglﬁo

ASSINATURA! b

NOME: (Vo o \mmam_gmw

DATA: X7/0%/

[RG/CPE._0Q]. NS  <15¢, -0

TELEFONE:

ASSUNTO: -

r1De 0 a7 anos
t1De 8 al2anos
r1 De 12 a 59 anos
1De60a...anos

SITUAGAQ: () Pendente |, ( ) Resolvido

CIDADE: { ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:

A & -
NOME: \ukm«.\.do N7 on

DATA: Q94 0rks)

RG/CPF: 2N . 490 U/¢ - =X
TELEFONE:

ASSUNTO:
Lo ovooss) e

oo

ryDe0a7anos
oDe8al2anos
1 De 12 a 59 anos
o De60a...anos

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

SITUAGAOQ: ( ) Pendent Resolvidg
L ASSINATURA: f %%«p LT,
ety

SR



X ACINPODE X
R A A AT TS Fyndada em Julho de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS | CUMPRIDAS
Viabilizar o pagamento [Contratagéo de uma coordenadora
das despesas fixas da |(carga horaria 22 a 62 feira, 40 horas
sede para cumprir seus [semanais)
e objetivos na oferta de
servicos por meio da [ Pagamento de encargos sociais e
iy articulagdo de politicas frabalhistas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario, |- Pagamento de beneficios (vale-
acesso a educacdo, [transporte)
incluséo social, atengao
a salde, assisténcia |- Pagamento de servicos contabeis.
social e acessibilidade. Julho/2022 Julho/2022 7

- Pagamento de taxas (Laborar, INSS
Patronal, PIS) —

- Pagamento de internet

- Pagamento de seguro do veiculo -
b Placa PUE 9990

- Pagamento de combustivel - Placa
PUE9990

- Pagamento de servigos contabeis

L. DE JOAO MONLEVAD’:"]

O ORIGINAL

Assinatura/Nome/Matricula




¥
(o
X ACINPODE X
ASSOCIAGAD DE COOPERAGAD E INTEGRAGAQ
F undada em Julho de 1997

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGCOES

02/07/2022 -

ATENDIMENTO

CENTRO DIA ACINPODE

29/07/2022 .
REUNIAO

CENTRO DIA ACINPODE

Jogo Monlevade, | F / O8  /2022.

"\ ovee. Qné\m )&V&JD

Flaviane Cristina Araujo
CPF: 097.788.206-35

Presidevté da Acinpode

CONFERE 1 O ORIGINAL

Daza: _VH LOFL A3

o= AL DE JOAO MONLEVADE
npeeEITHRA MU el SR
g;.)ktr\:l (e 1aY,

i\ Assénazura:’Nomell\.’latricuia




X. ACINPODE X
ASSBCIAGAD BE CAOPERAGAQ E INTEGRAGAD
Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo ¢ Integragdo das Pessoas

Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA
Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugao
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos nal
g oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
inclusdo social, atencdo a salude, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO | Julho/2022 ~

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTACAO DE CONTAS
4° PARCELA — REPASSE EM 05/08/2022 #

DELCI SERGIO DO COU f?
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119:16'--';.@{’-37;
Rua Ayres Quaresmia, p°44 - Carneirsenss

. 2P 35930-016
‘ R, o TR gy =
‘;m(::)ii"ev de - Minas Gernis PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

CONFERE COM O ORIGINAL
Data: 3./ 0% 7 33
Y

Assinatura/Nome/Matricula




X ACINPODE X
ASSOCIACAD DE CBOPERAGAD E INTEGRAGAD
BOS PORIBBARES DE DEFICIENCIH UE JOAB MBNLEYABE

Fundada em Julho de 1997

1 - EXTRATOS BANCARIOS

P e ™

BT M
for

e L DE JOA
‘ im & ORIGHA:

|
DELCI SERGIO DO COUT? L
Coat. - CRC-MG 23550 - CPF 119. 164 {/86—8
InaAqumre::'na,n"M - “Onr
Pome (31)3851-4947 - C%Zfr 359 sd-wif
jolio Monlevade - Minas Germ




Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

G3361709102626301 '#
17/08/2022 09:14:11 Pk

Agéncia 2220-9
Conta corrente 54809-XASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/08/2022 até 17 / 08 / 2022
Langcamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico Documento ValorR§  Saldo
12/07/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
05/08/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 3.500,00 C »-
05/08 2220 31721-7 PM JOAO MONLEV
05/08/2022 0000 13105 375 Impostos 80.501 98,57 D e %
FGTS ARRECADACAOQO GRF
05/08/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 3.401,43D 0,00C
08/08/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.801 250,02D -
POSTO BARROCAR LTDA
08/08/2022 0000 13105 375 Impostos 80.802 406,90D~ x
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
08/08/2022 0000 13105 375 Impostos 80.803 1232D » »x
DARF - 02.225.066/0001-05 -8301
08/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.804 1.139,49D » ¢
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
08/08/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.808,73C 0,00C
10/08/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 81.001 58,90 D -~ %
INTERNET SUPER
10/08/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 81.002 275,00D -
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
10/08/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 33490C 000C
11/08/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 81.101  200,00D -
LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRABAL
11/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.102 296,00D « )
104 0607 019638964000198 ENSCON VIACAO
11/08/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 496,00C 0,00C
17/08/2022 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 81.701 157,14D~
PORTO S COMP DE S GERAIS
17/08/2022 0000 00000999 SALDO 157,14 D
Invest.com Resgate Autom. 2.743,30C
Saldo 2.586,16C
Juros * BREFEITURA MUNICIPAL Df 0,00
Data de Debito de Juros CONFERE COA 31/08/2022
IOF * WUl - 0,00
Data de Debito de IOF aia. . 01/09/2022
| Saldo de fundos de investimento DT 'ANW‘._ . ’ﬂ“‘" A
S.Publico Automético T 550 : - 2.749,80

BELCI SERGIO DO Couro
Quat. - CRC-MG 23550 - CPF | 19.164.606-82
Bua Ayres Quaresma, n°44 - Cameirsshes
Pene (31)3851-4947 CEF 35530-01¢6
Jode Monlavade . \a:

& g lsrais
*

Transagéao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722




Y. ACINPODE X o
ASSBCIAGAD BE CBOPERAGAD E INTEGRACAD :
Fundada em Julho de 1997
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 08/2022
PERIODO: 13/07/2022 A 17/08/2022
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
o 06/08/22E | DESPESAS COM
SALDO ANTERIOR | R$ 1.938,21 | 9o/00/22 e RS 1.953,28
REPASSE DA
DESPESAS COM
| os/08122 ADMINISTRAGAO | R$ 3.500,00 | 17/08/22 MANUTENGAO itern 4y | BB 21106
PUBLICA
DESPESAS COM
11/08/22 MATERIAL DE R$ 250,02
CONSUMO (Item 5)
DESPESAS COM
12/08/22 PRESTADORES DE R$ 475,00
SERVICO (Item 7)
TOTAL DE
05/07/22 i ke R$ 5.438,21- | 10/08/22 TOTAL DE DESPESAS | R$ 2.895,34 ~
; : . ! 12/08/22 SALDO RS 2.542,87

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

demonstrativo e o extrato bancario.

“&ontador da OSC

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.1 ‘!‘f‘ g
Rua Ayres Quaresma. n® 44

Fome (31)38514947 - (ki 59304} 1
JeBo Monlevade -  Biiwu: (ormi

Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

Lo DL

Presidente da OSC

:' PREFEITURA MUNICIPA! £ £J
i CONFERE ¢

: ORIGINAL
i AL, % o

OAQ MONLEVADE




X ACINPODE X
ASSBCIAGAD DE GOOPERAGCAD E INTEGRAGAD
BAS PARTADARES BE BEFICIENGIA DE JOAB MOMLEVABE

Fundada em Julho de 1997

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

Cortador da OSC

DELCI 8ERGIO

Cont, - CRC-MG 23550 - &
Ruz Ayres Quaresma, n° 44
Foue (3 1)3851-4947

Monlevade

-~

v
PREFEITURA ’-’"U’ e
. v 1 <4

TN
DI
CONE

DO coure

PF 119.164.606-82

e
=

CE

(:;n TRt i e dma

P 35930-0] ¢

Minas Gerai.

N

0A0) R3ra:
=~ vUAD MON

O ORIGINAL

COMPROVANTES DAS DESPESAs | COMPROVANT.DO
, i S PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO .
FUNGAO !
i REMUNERAGAO DA DA
COMPETENCIA TRANSF.
FLAVIANE CRISTINA
L ARAUJO COORDENADORA |  Julho/2022 RS 1.139,49 08/08/2022
) PIS R$ 12,32 08/08/2022
3) FGTS RS 98,57 07/08/2022
4) DARF RS 406,90 08/08/2022
5) VALE TRANSPORTE RS 296,00 1110812022
DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFICIOS) RS 1.953,28 #
(A
¢ / Z o~

" Presidente da OSC

LEVADE




J0
05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO D Demonstrativo de Pagamento de Salario W
R BAETA NEVES, 28
01/07/2022 a 31/07/2022 . ADMINISTRAGAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 1.232,20
903 [INSS Folha 92,71
" 1.232,20 92,71
) Valor Liquido 1.139,49 »
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cdl. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 1.232,20 7,52 1.232,20 . 98,57 1.139,49
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO@ @(
0 /R /92 oy o a\\wo\ Vow\
DATA y ASSINATURA DO FUNCIONARIO

05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAOD  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28

01/07/2022 a 31/07/2022 ADMINISTRACAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO | COORDENADORA
Cad. Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 [Salaric Base 220:00 1.232,20
903 |INSS Folha \ 92,71
PREFEITURA MUNICIPAL T £ JOAO MONI|EVADE
fifade COt "3 O ORIGINAL
Data: H’ o, 0400 30 |
[}
: .;)3) e ."532‘{1?‘“"4. > .
. A TR GO G S vl - T gl LR
1.232,20 92,71
Valor Liquido 1.139,49
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 1.232,20 1,52 1.232,20 98,57 1.139,49
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRI MINADA NESTE RE IBO &‘\/
QB /N 2L \ew\m \f\& m:\b

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




16/08/2022 18:00 Banco do Brasil

. g G3341617475716001
i ; iss3 o i 16/08/2022 18:00:24
o Emissdo de comprovantes - 30 nivel

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

16/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 18.00.24

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 123.403-1

FAVORECIDO: FLAVIANE CRISTINA ARAUJO -

CPF/CNPJ: ©97.788.206-35

VALOR: R$ 1.139,49 -

DEBITO EM: ©8/08/2022 ~

DOCUMENTO: ©80804
AUTENTICACAO SISBB: 4.AA4.609.91B.A13.64C

Transagao efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

e WA RS
&FJ&: VMUNICIPAL DE JOAG momrer:
:"l' .' ) ’w.\'\' - i l.\l'\::‘\‘" .‘:

WNFERE COM O ORiginaL T CE -

Oata: ‘?!O TR i

ra/Nome/iis i
ura/Neme/Matricuia

. i -, y
s ———

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/tempIate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb



Y. ACINPODE X

AESGTISCAE 0F CORPERAGASD © WITGURAGAW
B65 PURIADARES DE BHICIEACIR DF JOAS IMOM FUANE

Folha de Ponto Individual de Trabalho

Empregador: Associacio de Cooperagéo e Integragdo dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade

Fungéo: Coordenado? t Data de : 07/06/2018 CNPJ: 02.225.066/0001-05
Fummﬂﬁo:M&_&L@nu;( z LOCAL : ACI UR) DE

e

Mes: (AN /00399 -
DIA ~| ENTRADA Hora de Almogo SAIDA ASSINATURA
saida Retorno- A

1 1 0bial el 13.01 \Z: 01~ T, O
¢2

£3

4 lobrd¥ Lucel 12189 |1z2'@2- w0
s ob: 53 \: 02 190 |l 13:00° h
6 0k:59 it 08 12:563 %08 - 2

7 OC; 54 T 12: ok \2:00~ a

s [obuo | L.07 | '2:5p )20 b il
&g

#10

" W |03 4348 1 1. 66

L =) i'ob | 4 ut ¥ O3

13 job 55 {04 14-K4d 100~

14 |06 5% 1t 04 1254 -0l -

15 106-93 i1;01 112:83 -

46

17 M

w | Qb9s | W0:kO | 12y 3. V).

® lopan | 91,03 3.4 \ ¥ 01

n o6 k4 | §l.of £3.93% ¥ . -

2 106-97 | 110} 2'9g | 1¥-10-
2 106" 90 11,02 12:50 11£:00-

23

m s

s [0p-9F | 1:e3 1249 14,04~ Bous D
26 Qﬁ"“? Aok {3-“2’% 17: 08~ __fjﬁ
7 10100 [EYe) 12199 |9 oK - LD
s 059 [ 1103 |1%igzg | 1ge04- )
» o 60 |l [$3.00 | 19:00° |
#30 L
e

ASSINATURA DO PRESIDENTE DA ACINPODE:

i S

e e AT L R A 'FUNiC!’r’AL
EITARA W s

i CONFERE GO

Pata

.0

i
e J% g
W( w2

e S S MONLEVADE
5 ORIGINAL

Assina‘turz:_l!ismelmmﬂcu&a : g

S ————"— S
e

225 066 / 0001 - 05|

AsSpeiands de Cooperecao € Ytegracio &os
Paftaderes de T feibncia de Jedo Monlevade
Rl BAETA HEVES, W 28

NBUSTRIAL « OB 25800127
BAG MONLEVADE - MG

(S



2

£
02 PERIODO DE APURACAO
MINISTERIO DA FAZENDA P LU
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
=> 02.225.066/0001-05
Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA
DARF - 8301
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE e
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PO 3138518462 08 DATA DE VENGIMENTO, | 2510812022
Veja no verso instrucées (FVADRBOARINCIAL - 12,32\
para preenchi mento
08 VALOR DA MULTA .
ATENCAO 09 VALOR DOS JUROS E/OU
E vedado o recol himento de tributos e contri bui ¢coes ENCARGOS DL - 1.025/69 =>
admi ni strados pela Secretaria da Receita Federal cuj o 10
valor total seja inferior a RS 10, 00. Ocorrendo tal b vl => 12,32
situacao, adicione esse valor ao tributo/contribui cao

de mesmo codigo de periodos subseqgiientes, até que
o total seja igual ou superior a RS 10, 00.

-ROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias)

Destaque Aqui

02 PERIODO DE APURACAO
MINISTERIO DA FAZENDA b e 31/07/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
=> 02.225.066/0001-05
Documento de Arrecadacédo de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA
DARF => 8301
05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME / TELEFONE -
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS P(3138518462 06 DATADE VENCIMENTO 2
~ => 25/08/2022
Veja no verso instrucoes 07 VALOR DO PRINCIPAL b 12,32
para preenchimento z
08 VALOR DA MULTA
=>
ATENCAO 09 VALOR DOS JUROS E/OU _
E vedado o recolhimento de tributos e contri bui ¢oes ENCARGOS DL - 1.025/69
admi ni strados pela Secretaria da Receita Federal cujo 10 VALOR TOTAL
valor total seja inferior a RS 10, 00. Ocorrendo tal => 12,32
situacdo, adicione esse valor ao tributo/contribui cao

de mesmo coédigo de periodos subseqiientes, até que
o total seja igual ou superior a RS 10, 00.

APROVADO PELA IN/SRF N°© 81/96

11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias)

) {,;-i\iﬁ;?a:":x"\l.. }
;

\5 inatura/ t-if;me/y{i\}ﬂgga o s

AoO' a 3

o A MR




ok
Ok

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR (05001 ) Alterdata Tecnologia em Informatica Ltda.
Relatério de Conferéncia PIS Emisséo : 8:51 22/07/2022
Periodo: 01/07/2022 a 31/07/2022 Pagina 0001
Cédigo Nome do Funcionario Valor Base PIS Valor

Céd. Retengdo: 8301

000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO 1.232,20 12,32
1.232,20 12,32
Residuo periodo anterior : 0,00

Total a recolher : 12.32 #

SersioimpATE—_—
& JOAO MONLEVADE
O ORIGINAL




16/08/2022 17:59 Banco do Brasil >
g G3341617475716001
» Emissdo de comprovantes - 30 nivel 16/08/2022 18:00:06
| EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 18.00.06
2220902220 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

AGENTE ARRECADADOR
CNC 001 - 2220 - AGENCIA JOAO MONLEVADE MG
CODIGO DE BARRAS @ =ccccsmcccon mamssaccaas

DATA DO PAGAMENTO 08/08/2022
PERIODO DE APURACAO 31/07/2022
NUMERO DO CPNJ 02.225.066/0001-05
CODIGO DA RECEITA 8301~
NUMERO DE REFERENCIA  ceeecccceon
DATA DO VENCIMENTO 25/08/2022
RECETITA BRUTA ACUMULADA =~ = = aaasmiooiicy
BERCEMIOAN .. U Vv S TERa ALt 0 W e ke g
VALOR DO PRINCIPAL 12,32
YALORTDAMULTA !l By Sl O LS S TN S
VALOR DOSIIHROS 7 (1 iy & . o L aaDod L ey
"7\ VALOR TOTAL 12,32 -
AUTENTICACAO SISBB: E.FEA.8A3.958.F4D.071

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©01,DE 2006

DOCUMENTO: 080803

Transagédo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

s
s

T
T=IOAO MONLEVAUE |
0 ORIGINAL 1

$

ol

hnps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 17



ot
I' E ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS -~
; GERADA EM 21/07/2022 - 10:32:58
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 1.232,20 1 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAOITIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.225.066/0001-05 07/2022 » 07/08/2022 7/
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
98,57 0,00 98,57 |-
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022**
[ 858200000007 985701792201 807667050807 222506600010 | AUTENTICACAO MECANICA
” GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS . .
ONLEVADE

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD

GERADA EM 21/07/2022 - 10:3 WEFE"E'_

AL

GFIP-SEFIP  8.40 Aprfoy L
01-RAZAO SOCIAL/NOME k M%@:&%&%ﬁ
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO T | (oo31)3es18462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

566 1 1.232,20 1 8

08-COD RECOLHIMENTO

115

08-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

02.225.066/0001-05

11-COMPETENCIA

07/2022

12-DATA DE VALIDADE

07/08/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

98,57

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

98,57

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022**

| 858200000007 985701792201 807667050807 222506600010 |

AUTENTICAGAO MECANICA



16/08/2022 17:58 Banco do Brasil

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

(G3341617475716001
16/08/2022 17:58:55

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 17.58.55
2220902220 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,809-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF =
Codigo de Barras 85820000000-7 98570179220-1
80766705080-7 22250660001 -0

Data do pagamento 05/08/2022
CNPJ/CEI/CPF 02225066/0001-05
COMPETENCIA 07/2022 -
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/08/2022
VALOR DEPOSITO 98,57 ¢
Valor Total 98,57

DOCUMENTO: ©80501
AUTENTICACAO SISBB: 5.B6E.ADB.990.973.6A2

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

M O ORIGINAL

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI?v=2.3.59#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb
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&

; Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
02.225.066/0001-05] (ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR j

ten’odc de Apuracéolh l [Dala de Vencimemo1 I 0 @nem do Documento j Pagar este documento até
Julho/2022 9/08/2022 07.16.22202.0120816-2 '

Observacdes 08/2022

N° Recibo Declaragédo: 50000065983760 Valor Total do Documento

406,90 %

s

Composigdo do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total

1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 92,71 92,71
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 246,44 246,44
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022

1176  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 30, 80 30, 80
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022

1176  CP TERCEIROS - INCRA 2,46 2,46
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022

1196 CP TERCEIROS - SESC 18, 48 18,48
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022

1200 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 3,69 3,69
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 12,32 12,32

01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022

g Totais 406,90 406,90

1PA ”.:uj\')f\o ""b'\LL v-\DE é
o0 O ORIGINAL E
F
1
i

‘ Data: .. (0 b

Pagina: 1/1 21/07/2022 15:14:30)

85830000004 1 069003852226 310716222023 01208162803 3 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

[ 85830000004 1 ] [ 06900385222 6 | 31071622202 3 | 01208162803 3 CNPJ: 02.225.066/0001-05

Numero: 07.16.22202.0120816-2
Pagar até: 19/08/2022
Valor: 406,90




16/08/2022 17:59 Banco do Brasil

| ! Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3341617475716001
16/08/2022 17:59:49

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 17.59.49
2220902220 SEGUNDA VIA 0010

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS =

Codigo de Barras 85830000004-1 ©6900385222-6
31071622202-3 ©1208162803-3

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 08/08/2022 ~
Numero do Documento 07.16.22202.0120816-2
Valor Total 406,90 -~

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 080802

AUTENTICACAO SISBB: B.E69.2C9.97E.E87.9F9

il Transag&o efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAG MONLEVADE

COM O ORIGINAL |

CONFERE ¢

e S

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html'?v=2.3.59#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

DADOS DO PRESTADOR

Numero da Nota Fiscal

L SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1781
p f Série: E
& e S
2 Data Emissdo:  11/08/2022 =
A NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

Certificagao: A50B7-9DE96

Nome/Razédo Social: ENSCON VIACAO EIRELI »
Nome Fantasia: ENSCON VIACAO EIRELI

CNPJ/CPF: 19.638.964/0001-98 Insc. Municipal: 884 Insc. Estadual:

Endereco: AVENIDA OSVALDO LARA N°: 500

Bairro: SION Compl.:

Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-444
E-mail: _ensconrh@enscon.com.br Telefone: 3138512979

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razéo Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE

40k

CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Enderego: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone:
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
VALE TRANSPORTE
Item Tributavel| Qtde.| VL. Unitario R$ Total R$
VALE TRANSPORTE Sim 1,00 296,0000 296,00
Valor Tributavel: Valor né@o Tributavel:
RS 0,00 RS 296,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 296,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 296,00 1"

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 ’ VALOR LIiQUIDO DA NOTA
O

16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metrovidrio, ferroviario e aquaviario de passageiros.

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia: 08/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragao: 11/08/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retencdo Tributagdo: Isento/imune

CNAE: 4921301

Observagoes:

O contetdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 11/08/2022 as 08:32:33
Recebi(emos) de: ENSCON VIACAO EIRELI NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletronica. Numero: 1781
/ / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor A50B7-9DE96




16/08/2022 18:47 Empresal - SIGOM
R

‘ = _uo..e@:ow (Brasil) v Bem vindo, Flaviane Araujo - acinpode@gmail.com
‘ m—mu—d_- Sair  Trocar senha
Consuita Cadastro Faca seu Pedido Acompanhamento de Pedidos °
Acompanhamento de Pedidos  Recarga de créditos  Detalhar Pedido
| Dados do Pedido
N° Pedido: 1000022292 Data: 08/08/2022 Status: Efetivade  Valor: R$ 296,00 Forma de pagamento: Dinhelro .4
(tof 1) 0 (10 v =t T
MATRICULA NOME DO USUARIO DO CARTAQ TIPO DO CARTAO CATEGORIA NUMERO DO CARTAC et wo bo
“lll.llllucllllll'ju «.::IIIII"J e e e e ot R A S A,
f m m VALOR Sefacione ] | [Selecione "V m m ey AGOES
133527 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO R$ 296,00 VALE TRANSPORTE . [ Municipal 2965219510 SO . 1%%%%%
Histérico de Recarga
! Usudrio: FLAVIANE CRISTINA ARAUJO Numero do cartao: 2865218510
SR L e e R e e S = Data de ;
e e Data de confirmagao do B St Data de efetivagao
Taxa Pagamento (Pré-Habilitada) Mu_.m%%s.ﬁww&o (Cartéo carregado)
Nao existem taxas para este pedido. 11/08/2022 11/08/2022 15/08/2022
Resumo da Soficitagdo

Quantidade total de itens solictados: 1

Total do pedido para cartdes do tipo VALE TRANSPORTE: RS 286,00
Total do pedido na categoria Municipal: RS 206,00

Total do pedido: R$ 296,00

| EXPORTAR | VOLTAR |

~ . I.T.

Av Osvaldo Lara, 500, Empress, Bairro Sion, jodo Monlevade, Cep 35931-444, Contato (31)3851-2879 / ensconvt@enscon.com.br

Versdo: 5.17.04

oM O ORIGINAL

LS~ O

P T el o

Data: ...‘:".M_

adbesy elipw
Assinatura/Nome/Matricula

REFEITURA MUNICIPAL DE JOAC MONLEVADE
CONFE

189.90.248.78:8080/wbc-st5/ui/cardServices/detailRequestRecharge.faces A A 1”7

|



16/08/2022 18:02 Banco do Brasil

; Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3341617475716001

16/08/2022 18:02:24

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

16/08/2022 - AUTOATENDIMENTO - 18.02.24

2220902220 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 164 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 2.549-0

FAVORECIDO: ENSCON VIACAO EIRELI -~

CPF/CNPJ: 19.638.964/0001-98

VALOR: R$ 296,00 -
DEBITO EM: 11/08/2022 =

DOCUMENTO: ©81102
AUTENTICACAO SISBB: A.722.EOQF.6A2.0C9.BC6

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

Asgsi

DE JOAO MONLEVADE }
i1 O ORIGINAL

Data: 43008 191

Wil Bl

N \) .
Nome/Matricula

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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Y ACINPODE X

ASSBCIAGAD NE CBOPERALAD E INTEGRAGAD
BAS PORTADARES BE DEFICIENCIA DE JOAB MONLEVABE

Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENGAO*

(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias)

28

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
S DESPESAS PAGAMENTO
~ DOC. N° | DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
1) INTERNET SUPER LTDA | INTERNET  |NF 000018 | 09/08/22 | 59,90 10/08/22 ~
368
= PORTO SEGURO 858410
2) COMPANIA GERAIS SEGURO BOLETO |70 17008122 |157,14  |17/08/22 ©
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGCAO R$ 217,04 ~
I s A 7;/0
Contador da OSC Eéident7da 0sC
DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119, 164.606-8
Rua Ayres Quaresma, n° 44 Cui s
Ponz (31)38514947 -  CEP 3893001
jede Monlevade - Minas Gern
o "5 JOAO MONLEVADE |
PR ONFES | O ORIGINAL ;
Data: 1308 1 B J

NG ium:i*ésme»&13&1&0::!3




Provedor de Servigos:

INTERNET SUPER LTDA - ME Nota Fiscal de Servigo de Comunicacio
Endereco:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS Modelo/Serie: 21 001
35930001 JOAO MONLEVADE/MG N° 000018368 Emissdo: 09/08/2022 -~
Fone: 3138510475 CNPJ: 24.774.313/0001-65
Email/Site:  contato@internetsuper.com.br/http://www.internetsuper.com.br/ IE: ISENTO
Tomador dos Servigos/Destinatario das Mercadorias
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
Rua Baeta Neves, 28 N° de Referéncia: 213525
Industrial, Jodo Monlevade/MG CEP 35930127 Inscricdo Estadual: ISENTO
Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de Calculo ICMS ICMS Isentas e Nao Tributadas valor Outros Valor Total
R$ 35,94 R$ 1,42 R$ 23,96 R$ 0,00 R$ 59,90
Chave de Codificacdo Digital CFOP Situago do documento fiscal
9750C01F200ECFS3E5AC92ADF88FI5ES hiid iy
DESCRIGAO DOS SERVICOS/PRODUTOS |  VALORTOTAL  [BASE DE CALCULO ICMS |ALIQUOTA ICMS
MATERIAL EM COMODATO - SVA R$ 23,96 R$ 0,00 0%
SERVIGCO INTERNET - SCM R$ 35,94 R$ 35,94  3.93999999999

Empresa optante pelo Simples Nacional conforme lei complementar 123/2006.

Observagoes:

S RO M?NLLEVADC \
ii"REFE!-EUOR"’-\\QE‘;r‘(‘:Jf‘(\;‘{-ﬁ. 0O ORIGINA ‘
= e

09
Data:




%
A

Bradesco Bradesco |237.2| 23795.63006 90000.028218 99000.219008 1 90730000005990
Vencimento Local de pagamento Vencimento
10/08/2022 PAGAVEL PREFERENCIALMENTE BANCO BRADESCO 10/08/2022
Agéncia / Cédigo Beneficirio Beneficiario Agéncia / Cddigo Beneficiario
5630-0 / 0002190-3 INTERNET SUPER LTDA 5630-0 / 0002190-3
Nosso numero Data do documento N° do documento spécie Doc. Aceite Data de processamento Nosso Numero
09/00000282199-3 03/12/2021 213525 DM N 03/12/2021 09/00000282199-3
(=) Valor do documento Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do documento
59,90 09 R$ 59,90
(-) Descontos / Abatimentos Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario) (-) Descontos / Abatimentos

Multa de 3% por atraso. Juros de 0,5% de mora ao dia.
Nao dispensar multa e juros.

(~) Outras dedugbes (-) Outras dedugdes

{#) Mora / Multa / Juros Sujeito a corte apos o vencimento. (+) Mora / Multa / Juros
Suijeito a protesto e inclusdo no SERASA.

(+) Outros acréscimos O pagamento deste boleto n&o quita débitos anteriores. (+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado (=) Valor cobrado

Pagador Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

ASSOCIACAO DE Rua Baeta Neves, 28,

COOPERACAO E - CEP: 35930127 Industrial - Joio Monlevade - MG

INTEGRACAO DOS Sacador / Avalista

T ——

o

3

PREFEITURA
CONFt

As

u e st € T S AP

B



16/08/2022 18:00 Banco do Brasil %4,

& G3341617475716001
Emissédo de comprovantes - 30 nivel 16/08/2022 18:00:45
16/08/2022 - BANCO DO BRASIL -  18:00:45
222002220 004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BCO BRADESCO S.A.
23795630069000002821899000219008190730000005990
BENEFICIARIO:

INTERNET SUPER

NOME FANTASIA:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65
BENEFICIARIO FINAL:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: ©2.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 81.001
DATA DE VENCIMENTO 10/08/2022
DATA DO PAGAMENTO 10/08/2022 ¢
VALOR DO DOCUMENTO 59,90
VALOR COBRADO 59,99 ~
NR.AUTENTICACAO A.B50.902.27B.5D7.25A

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

~oai O ORIGINAL
Data: 43 O DX

o |
/Matricula_____/

TR ST

e

e ———————

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI?v=2.3.59#/temp|ate/~2FconsuItas~2F869-1 .bb 171
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{ome/Matrl

.______—-—’;'S‘F: e atu val 1

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado
sl AV.RIO BRANCO 1489

PORTO gSAQ PAULO - SP - CEP 01205-001 : 4 .
SEGURO
CNPJ  61.198.164/0001-60 Nosso Numero 175/85841070-8 Numero do Titulo 85841070
Vencimento Ag Cﬁigo Cedente |Especie Quantidade (+) Mora / Multa =) Valor Cobrado
38/10080-3 R$ | 157.14
(=) Valor Do Contrato (-) Desconto / Abatimento Autentlcagao Mecanica

=

~ado

wolice/Documento
0060531019154486.0000000000.003
BANCO ITAU I 341-7 |341 91.75850 84107.082939 81008.030009 8 90800000015714
‘Local de Pagamento i

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO
Cedente Agéncia/Cadigo Cedente

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 2938/10080-3
Data Documento mento Data Processamento Aceite

17/08/2022 17/08/2022 = N §
Uso do Banco - |Valor Moeda (=) Valor Do
: 157,14

Instrugdes (-) Desconto / Abatimento

PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA DA REDE BANCARIA OU CORRESPONDENTE BANCARIO

SR(A) CAIXA - NAO AUTORIZADO O RECEBIMENTO APOS O VENCIMENTO ) Duies Baduchos
O NAO PAGAMENTO DO BOLETO NA DATA DE VENCIMENTO PODE ACARRETAR A SUSPENSAO

DA COBERTURA SECURITARIA, SERVICOS E/OU CANCELAMENTO DO CONTRATO () Mora / Multa

O RESTABELECIMENTO DA COBERTURA OU SERVICO DAR-SE-A MEDIANTE A

REGULARIZACAO DO SALDO PENDENTE, SE O CONTRATO ESTIVERATIVO (F10utros Acrescimos

ATENGAO: NAO SERAO ACEITOS DEPOSITOS NA CONTA CORRENTE DO CEDENTE

Sacado A FALTA DE PAGAMENTO DE QUALQUER UMA DAS DEMAIS PARCELAS
02.225.066/0001-05-ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D SUBSEQUENTES A PRIMEIRA PODERA IMPLICAR O CANCELAMENTO DA
LI72BJ - NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD APOLICE,NO

WAL RICAAANATRA



. AJ
17/08/2022 09:09 Banco do Brasil ’W 4"

i g G333170903242464011
Sl Transagoes Pendentes 17/08/2022 09:08:29

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

17/08/2022 - BANCO DO BRASIL - ©9:08:28
222002220 000l

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

ITAU UNIBANCO S.A.
34191758508410708293981008030009890800000015714
BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS

NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:

PORTO S COMP DE S GERAIS =
CNPJ: 61.198.164/0001-60
PAGADOR :

. ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGR
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 81.701
DATA DE VENCIMENTO 17/08/2022 «
DATA DO PAGAMENTO 17/08/2022
VALOR DO DOCUMENTO 157,14 =
VALOR COBRADO 157,14
NR.AUTENTICACAO B.211.BDC.E36.933.665

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
~~. habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD087710 ELIAS GONCALVES 17/08/2022 09:06:07
JD087719 LENEAN COSTA ROCHA 17/08/2022 09:08:29

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacgao efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

\)hajgg_ BANY,

»ma/Matricula

httos:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponivelCeIuIar=sim 17
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5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar cépias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orcamentos)

29

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
S DESPESADSATA - PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR K"SSET%?&%S DOC  |\o |EMISSAO |VALOR |DATADA
FISCAL DO DOC. |(RS) TRANSE. ELET.
FISCAL
POSTO : 000.01
1) BARROCAR LTDA |COMBUSTIVEL | NF 4.358 |01/08/22 |250,02 |08/08/22
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 250,02

Contador da OSC

DELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n° 44 - STRTUNE
Pone (31)3851-4%47 -
Sdofio Dienlevade .

CEP 3593u-81v
Minas Gers

% /{//

18

a Pres ente da OSC
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[RECEBEMOS DE POSTO BARROCAR LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

NF-e

| DATA DO RECEBIMENTO:

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:

SERIE 2

{ N° 000.014.358

[ DA N F E  CONTROLE DO FISCO A
DOCUMENTO AUXILIAR DA
e NOTA FISCAL ELETRONICA
RGLongana 0- ENTRADA
1-SAIDA 'CHAVE DE ACESSO
POSTO BARROCAR LTDA N° 000.014.358 3122 0805 0896 5500 0100 5500 2000 0143 5810 0143 1655 J
AV WILSON ALVARENGA, 1732 - CARNEIRINHOS SERIE 2 c )
gt { onsulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.
AR A AT MG Pagina 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO!
VENDA COM ECF ]
INSCRICAO ESTADUAL: Y INSC, EST. DO SUBST. TRIB.: CNPJ: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
3621900300096 05.089.655/0001-00 A131 224857222504 02/08/2022 10:33:49
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL: CNPJICPF:! DATA DE EMISSAO:
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM 02.225.066/0001-05 01/08/2022
ENDERECO: BAIRRO/DISTRITO:! CEP: DATA DE SAIDA / ENTRADA:
[R BAETA NEVES, 28 INDUSTRIAL 35930127 ) [01 /08/2022 ]
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF; INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA:
JOAO MONLEVADE 3138512948 MG ISENTO ]
FATURA
DOCUMENTO: VALOR BRUTO: VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: DATA VENCIMENTO:
173645 250,02 0,00 250,02 08/08/2022
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS: VALGR DO ICMS: BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO: 2 rVAI.!)R TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 250,02
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUT, DESP. ACESSORIAS: VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA:
[ 0.00I 0,00 0,001 0,00 0,00 250,02]/
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO: | UF Y enpucer
9 - SEM FRETE
ENDERECO: MUNICIPIO! UF INSCRICAO ESTADUAL: ]
QUANTIDADE: ESPECIE: Iwmu: NUMERAGAO: PESO BRUTO! PESO LIQUIDO: ]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGCOS
f COD. PROD. COD. ANP DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO V. TRIBUTOS COD. NCM csT CFOP | UND QUANTID; V. UNITARIO V. TOTAL BCICMS V.ICMS ALIQ. ICMS )
3766 810101002 | ETANOL HIDRATADO ADITIV PETROB 9,29 | 22071090 | 060 |5929| L 2,027 4,54 M 0,00 0,00 0,00
3766 810101002 | ETANOL HIDRATADO ADITIV PETROB 13,94 | 22071090 | 060 |5929| L 32,6845 ¥ q 4,59 QS0.0Z > 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
[ INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO b
Placa: PUES990
Placa: QOR6496 . s
REFERENTE NFC-e SERIE: 2, EMITIDA EM 26/07/2022, NUMERO: 437168,437171,EMITIDA EM 27/07/2022, NUMERO: P PAL {)_ gC) AO “
4:977 SO O ORIGINAL
Tributos aproximados: R$ 0.00 (0.00%) Federal, R$ 23.23 (9.29%) Estadual, RS 0.00 (0.00%) Municipal
- Fonte: ng 3 n:eososcsss o itk il i ate n 0 L’ ) l
FORMA DE PAGAMENTO: §
NOTAS A PRAZO: 250,02 i ‘ b %q
E ~/iombiMatrioula Y
—~ s w—--'-—:-_-zs .

\
LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - AutoSystem 3.3.1.57 - www.linx.com.br

| TT————



A Banco ltau S.A.

4
s

| 341-7 | Recibo do Pagador Banco Itai S.A. 341-7 | Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Cadigo do Beneficiario Espécie Quantidade Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficiario Espécie Quantidade
08/08/2022 3059/34499-8 R$ 08/08/2022 3059/34499-8 R$
(=) Valor Documento (-) Desconto / Abatimento (+) Juros/ Multa (=) Valor Documento Nosso Numero

250,02 250,02 109/00004196-1
(=) Valor Cobrado Nosso Ndmero N° do Documento Pagador:
109/00004196-1 14358 ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22

Pagador: Assinatura Data de Entrega
ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - 02.22
Beneficiario

POSTO BARROCAR LTDA - CPF/CNPJ: 05.089.655/0001-00
AV WILSON ALVARENGA - 1732 - CARNEIRINHOS - 35.930-001 - JOAO MONLEVADE - MG

Autenticagdo Mecanica

341-7 |

Local de Pagamento ACESSE ITAU.COM.BR/BOLETOS E PAGUE EM QUALQUER BANCO

Vencimento
ATE © VOTO. PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU 08/08/2022 ~
Beneficiério Agéncia/Cédigo do Beneficidrio
POSTO BARROCAR LTDA - CPF/CNPJ: 05.089.655/0001-00 3059/34499-8
Data do Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Numero
01/08/2022 14358 | DM N 01/08/2022 109/00004196-1
N° da Conta / Respons. Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 R$ 250,02 -~
Instrugbes de resp do io. Qualquer divida sobre este boleto, contate o beneficiario. (-) Desconto / Abatimento

JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (R$ 0,25/ DIA)

(-) Outras Dedugbes
Para maiores informagdes entre em contato:(31)3851-6000

(+) Juros / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador. ASSOCIACAO DE COOP. INTEGR. DOS PORT. DE DEFICIENCIA JM - CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05
R BAETA NEVES, 28 - INDUSTRIAL
35.930-127 - JOAO MONLEVADE MG

PAGADOR / AVALISTA

Codigo de baixa

- Ficha de C:

T A T TS TAT A




16/08/2022 17:59 Banco do Brasil %};

g G3341617475716001
Lo Emissado de comprovantes - 30 nivel 16/08/2022 17:59:30
16/08/2022 - BANCO DO BRASIL - 17:59:32
222002220 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080041961305493449980007790710000025002
BENEFICIARIO:

POSTO BARROCAR LTDA ..

NOME FANTASIA:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: ©5.089.655/0001-00
BENEFICIARIO FINAL:

POSTO BARROCAR LTDA

CNPJ: ©5.089.655/0001-00
PAGADOR :

ASSOCIACAO DE COOP INTEGR DO
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 80.801
DATA DE VENCIMENTO 08/08/2022
DATA DO PAGAMENTO 08/08/2022 <
VALOR DO DOCUMENTO 250,02
VALOR COBRADO 250,02 »
NR.AUTENTICACAO A.E11.8ED.9EA.CFF.E1B

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

3 i O ORIGINAL

D:LL.A?i“.glg_L_;L)L
Assinat ‘:E;éhsiggtﬂcula

sturaiNoms

Ve s rarormieT TS ey

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI?v=2.3.59#/template/~2FconsuItas~2F869—1 .bb 171
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X ACINPODE ¥
ASSOCIAGAD OF COCPERACAD E INTEGRACAD
BAS PORTOBARES DE DEFICIENCIA DE JOAB MONLEVABE

Fundada em Julho de 1997

44
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7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. Ne° DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
sl DELCI COUTO
1) CONTABILIADE SERVICOS
LTDA CONTABEIS NF 887 09/08/22 275,00 10/08/22
2) |LABORAR E-SOCIAL NF 13.369 | 04/08/22 200,00 12/08/22
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 475,00
" DELCI SERGIO DO COUTO
T Cont - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rna Ayres Quai s, 01°44 - Cameirisbes
Pone (31)3851-4947 - CEP 35930-916
Cohtadior da OSC Jodlo BMonlevade « Minas Gerais
,((\W\W‘T/Q)‘\é'\m >N0.Q/}P
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 9%k 4Q%, Q,Q(Q-’g,&
[Presidente ;{a 0sC
| CONFER! ’
| il 1 |

Assinatura/Neme/Matricula




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Ndmero da Nota Fiscal
L SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 887
r . Série: E
# L
Data Emissdo:  09/08/2022 -
T % NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
¢ Certificagao: 123E1-14366
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA —
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Endereco: RUA AYRES QUARESMA N°: 44
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
E-mail: _expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Endereco: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone: 3138512948
DISCRIMINACAO DO SERVIGO
PRESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS CONTABEIS. -
Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 07/2022 o Sim 1,00 275,0000 275,00
Valor Tributavel: Valor néo Tributavel:
R$ 275,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 275,00
Valor Total das Dedugées: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 275,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Apr do de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Muni ipais R$ 0,00 VALOR L[QU|DQ DA NOTA R$ 275,00
ENQUADRA [¢]e]
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 08/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 09/08/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengédo Tributagdo: Fixo
CNAE: 6920601
Observagdes:
O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 09/08/2022 as 12:58:22
Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Nimero: 887
/ / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor 123E1-14366




Beneficiario Vencimento Valor do Documento
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 10/0812032 275,00 |-
AYRES QUARESMA 44 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
CARNEIRINHOS (-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes
JOAO MONLEVADE - MG 35930-016
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario) Data de Emissédo (=) Valor cobrado
A partir 11/08/2022 Juros 0,22%/dia 28/07/2022
Nao conceder desconto. Coop Contr/Cod. Beneficidrio
HONORARIO 07/2022. 4108/121967
Nosso Nimero
8336-8
Dados do Pagador
Nome do pagador Numero do Documento
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE H359 07/22
Enderego
RUA BAETA NEVES, N°28
Bairro / Distrito
~ LLINDUSTRIAL
Municipio UF CEP
JOAO MONLEVADE MG 35930-127
Mensagem Pagador
; Wbb somente tera validade com a autenticagio mecanica ou s Autenticagdo mecanica - Recibo do pagador —_
adomdbodepagamamqqmiﬁéopab Banco. Recebimento
apés;o 'mamn&do«mua pelo banco
% S' c o 0 B | 756 | 75691.41083 01012.196703 00833.680010 2 90730000027500
Local de pagamento ; ) Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB ] 10/08/2022
~—._ | Beneficidrio Cooperativa contratante/Cod. Beneficiario
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 4108/121967
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento Nosso nimero
28/07/2022 H359 07/22 DM N 28/07/2022 8336-8
| Uso do Banco ! | Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
e e 1 R$ 0,00 275,00
lnsuﬁgbes (texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Desconto / Abatimento
A partir 11/08/2022 Juros 0,22%/dia
Né&o conceder desconto.
HONORARIO 07/2022. (=) Outras dedugoes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4108 SICOOB CREDIMEPI
Pagador (+) Outros acréscimos
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE 02.225.066/0001-05
RUA BAETA NEVES, N°28
INDUSTRIAL (=) Valor cobrado
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127
Beneficiario Final

}Fltm@e mmp oA

MR AR




16/08/2022 18:00

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.59#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

Banco do Brasil

g ~ G3341617475716001
e Emissdo de comprovantes - 30 nivel 16/08/2022 18:01:06
| EMPRESA

16/08/2022 - BANCO DO BRASIL - 18:01:06

222002220 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830101219670300833680010290730000027500
BENEFICIARIO:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

NOME FANTASIA:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA ~
CNPJ: 23.942.832/0001-22
BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22

PAGADOR :

ACINPODE ASSOCDE COOPE INTDOS PORTD
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 81.002
DATA DE VENCIMENTO 10/08/2022 =~
DATA DO PAGAMENTO 10/08/2022
VALOR DO DOCUMENTO 275,00
VALOR COBRADO 275,00 =~
NR.AUTENTICACAO 2.AFE.C8D.A4C.0O1F.E6F

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

e S E A A v

Assinatura/l lome/Matricula
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

N°: 13369 Emitida em: Competéncia: Cédigo de verificagdo:
] 04/08/2022 as 10:40:28 < 04/08/2022 AE3ED1F81D

Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda

CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88 Inscrigdo Municipal: 96865
l A‘B@RAR Inscrigéo Estadual: Isento
TR Avenida Gentil Bicalho, 360, Andar 1 e 2, Carneirinhos, JOAO MONLEVADE/ MG - Cep: 35930-478

Telefone: (31) 3852 0949 E-mail: financeiro@laborarmais.com.br
Tomador do(s) Servigo(s):
CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 Inscrigdo Municipal: Nao informado Inscrigdo estadual: ISENTO
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Logradouro: RUA BAETA NEVES

Numero: 28 Bairro: INDUSTRIAL
Complemento: CEP: 35930-127
Municipio: JOAO MONLEVADE - MG

~ Telefone: 313851-2948 E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM

Discriminagéo do(s) Servico(s):
CONSULTORIA - Parcela 7/12

CTISS:

1701/ Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informacées de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, nao contida em outros itens desta lista; andlise, exame, pesquisa, coleta,
compilacéo e fornecimento de dados e informagées de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operac3o:

3136207 / JOAO MONLEVADE Tributagdo no municipio

Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00 Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00

(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugées: R$ 0,00

(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 200,00

Valor Liquido: R$ 200,00~ (x) Aliquota: 5.0%
(=) Valor do ISS: R$ 6,00

Informagdes Adicionais:

NFS-e Gerada a Partir do RPS 13407

Vencimento(s): 11/08/2022;

Valor aproximado dos impostos: Federais 11,33% Estadual 0% Municipal 5,00%

| e
n‘ . Ll‘:: 2:(- N 'mf?ll{.ﬁa‘.;?pl;‘!.amwml

AT




[ABORAR

Beneficiario

Pagador

Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda.
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88

AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO
MONLEVADE/ MG - 35930-478

Agéncia / Cédigo do beneficiario

4108/ 0034320

Nosso Nimero

00762393

Recibo do Pagidor

Vencimento

11/08/2022

Informagdes do Beneficiario

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

CPF/CNPJ:
Cod. baixa:

02.225.066/0001-05
00762393

Informagdes para o Banco

Referente a NF: 13407

Data do documento

Num. do documento

Juros (a.d.) de 0,33% ap6s 11/08/2022. Multa de 2,00% apés 11/08/2022.

04/08/2022

13369

Carteira

1

Aceite

Valor do documento

200,00

75691.41083 01003.432000 07623.930018 1 90740000020000

¥¥sicoos

Local de pagamento

75691.41083 01003.432000 07623.930018 1 90740000020000

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS SICCOB.

Beneficiario Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda.

Vencimento

11/08/2022

CPF / CNPJ do beneficiario Agéncia / Cédigo do beneficiario

AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE/ MG - 35930-478 07.325.510/0001-88 4108/ 0034320

Data do documento Num. do documento Esp. documento Aceite Data do processamento Nosso Numero

04/08/2022 13369 DM N 04/08/2022 00762393
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor =) Vﬂw@m S
1 RS i = 200,00 | ~

Instrucdes (Texto de Resp do Beneficiario): (-) Desconto
Referente a NF: 13407
Juros (a.d.) de 0,33% ap6s 11/08/2022. Multa de 2,00% apds 11/08/2022..

(RN

1

[

Sacador / Avalista:

Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAQ D
RONBARENEVES, 28, INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

o

.__.__________—-——-———)r\&"““
————‘“M%tﬁomem‘aatn cula /
E JOAO

(-) Outras Dedugdes / Abatimento

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acréscimos

(5)Valorcobrado

CPF/CNPJ:
Cad. baixa:

02.225.066/0001-05
00762393

AR g

Autenticagdo mecanica / FICHA DE COMPENSAGAO

\

et =
%k



16/08/2022 18:01

| i Emisséao de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

G3341617475716001
16/08/2022 18:01:30

16/08/2022 - BANCO DO BRASIL - 18:01:30
222002220 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830100343200007623930018190740000020000
BENEFICIARIO:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
NOME FANTASIA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA ~
CNPJ: ©7.325.510/0001-88

BENEFICIARIO FINAL:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: ©7.325.510/0001-88

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 81.101
DATA DE VENCIMENTO 11/08/2022
DATA DO PAGAMENTO 11/08/2022
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00
NR.AUTENTICACAO 0.095.A01.6F9.1E5.FBD

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

" Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

. PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE }
CONFERE COM O ORIGINAL ‘

sy

https://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.594#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

7



X_ACINPODE X
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MBNLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV
DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacéo da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperacdo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodao Monlevade
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2022.

Jodo Monlevade, 2 de %m&\v de WP

A

resudente da Acinpode

/)K\Lc\ﬁ*bc—

M F }(‘\’\O ‘\4 %

(PREFEITUR e V!DM 15 ORIGINAL !
= l\‘y—" ‘.1

b A \

" e} iNome!! Matric
AsSt as




Y_ACINPODE X
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DF JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARACAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito no
CPF sob o n° 119.164.606.82, CRC n° 023550, é o contador responsavel pela referida
Organizag&o da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade, conforme copia anexa.

Jo&o Monlevade, 16 de —Mﬁdy de 81

e U

Assinatur do presidente da Acinpode

N

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo
PELCI SERGIO DO couro
Cont. - CRC-MG 23550 - CP¥ 119.164.606-82

i aives
Rua Ayres Quares: ol SRR s
Fone (3!)3‘3)1-4‘}47 - Li;.‘ 357(%0—5:‘1:
jeie Menlevade - Minas Gerni!

E"ﬁ;iﬁié‘#‘éi‘h MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
| CONFERE COM O ORIGINAL
i Datz . R.102 £ 3]

%‘
g |
Assinatura/Neme/Matricula J

4
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@JCRCMVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.. ... : DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... : MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR

EPF. s : ***.164.606-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissédo: MINAS GERAIS, 16/08/2022 as 07:40:15. ~
Valido até: 14/11/2022.
Cédigo de Controle: 913857.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

DELCI SERG]O DO cou ro
Cont, - CRC-MG 23550 . CPF 119.164 606-82

Ayres Quaresma_ e 44 - C.mac;ifﬁ%
Pome G1)38514947 . Cpp3sesnars
Jede Monlevade . Mi;a»s Ee;nw

OAO MONLEVADE ¢
O ORIGINAL !

D;l'.;:,,_‘w'l/ 0 o8 §
it

AssiqggtirEE!PJ‘)melhqe.’rf cula

P i
4 -




19/08/22, 14:26 Gmail - PRESTACAO DE CONTAS 4% PARCELA TF- 08-2022 AChU #y,
& 5

Q ~
. 5¥ <
Gma" SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmj @maul.com:‘b‘
(o) »
nw -
PRESTACAO DE CONTAS 42 PARCELA TF- 08-2022
1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 19 de agosto de 2022 14:26

Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, Cassia <cassiaottoni@pmjm.mg.gov.br>
Prezados,boa tarde
Segue as pendéncias da prestagdo de contas da 4@ parcela do Termo de Fomento n° 08/2022:
Pagina 04, o més langado na coluna nimero de pessoas atendidas esta incorreto; -

Pégina 43, devolver para conta da Parceria o valor de R$ 100,00, referente ao abastecimento realizado
em desconformidade com o Plano de Trabalho, no dia 27/07/22, do veiculo Placa QOR6496. -

OBS: Preencher o Formulario de devolugdo de recursos (anexo), enviar o comprovante de devolucdo e o
extrato bancario apés a devolugao do valor. -

Pagina 44 corrigir a data do pagamento da Laborar, correto 11/08/22. -
Prazo para entrega da documentacdo: 23/08/22, as 16 horas, impreterivelmente.

B ingpe) w0 gundiveio) 33\R\82-

Atenciosamente,

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

) JOAO MONLEVADE

“, PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar840097 111 7536839408&simpl=msg-a%3Ar84092... 1/1



Y. ACINPODE X

ASSOCIAGAD DE CODPERACAD E INVEGRAGAD
e es g s ey eI Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO | CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
PREVISTA |DEPESSOAS | DAS ACOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A
(X )sim () ndo QUANTIDADE
PREVISTA)
Viabilizar o pagamento \jediade30 {35 (trinta e
das despesas fixas da |yintg) cinco)
sede para cumprir SeUS atendimentos fatendimentos
objetivos na oferta de ansais. o més de
servicos por meio da ulho/2022

articulagéo de politicas
publicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
educagao,
inclus@o social, atengéo
a saude,

social e acessibilidade.

acesso a

assisténcia

e Listagem de atendimento no més de julho/2022, anexa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
CONFERE COM O ORIGINAL

Data:

Assinatura/Nome/Matricula




X ACINPODE ¥
ASSBLIAGAD BOE COOPERAGA0 E INTEGRAGCAD
B0S PARTADERES DE DEFICIENEIA DE JOAD MOMLEUARE

Fundada em Julho de 1997

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e or¢camentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO
1 CONTABILIADE SERVICOS
) LTDA CONTABEIS NF 887 09/08/22 275,00 10/08/22
2) |LABORAR E-SOCIAL NF 13.369 | 04/08/22 200,00 11/08/22
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 475,00
#3) 7A .DELCI SERGIO DO COUTC
i 7 Coat. - CRC-MG 23559 - C
N AT \ PF 119.164.606-82
/1% . Buamq:arema,n"ﬁ = Cameirinkos
Fone (31)38514947 -  CEP35930-01¢
leBo Monlevade < Minas Gerais
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO M
ClF JOA ON
Q CONFERE COM 0 ORIGINALLEVADE
< ok d
\/\-UW LGN £IojlﬂQ Af/ow;b | Datazml_&g!
Responsavel pela Prestaco de Contas i i
CPF: 087 1gQ 200 5y ". &)“‘Lﬂm& DALOVN- 5
S NS ! ‘!“ reitvome .‘.v‘ ..',: i A %q‘

ks

Presidente da OSC




[ASSOCIAGAD N COOPERACAD E INTEGRGGAO
BS PORIABARES BE DEFICIENGIO OE JOAB MONLEYADE Fundada em Julho de 1997

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUCAO ’ OBSERVAGAO

01 R$ 100,00 Referente ao abastecimento realizado [Esse valor devolvido a

em desconformidade com o Plano de  [conta da parceria no més de
Trabalho, no dia 27/07/22, do veiculo jagosto de 2022.

Placa QOR6496.

Jo&o Monlevade, 391 de ‘W' de 2022.

ﬂOWLO“‘?« Dr\éma\ \huuuj\

Flaviane Cristina Aratijo
CPF: 097.788.206- . i O DS i T M

/ PREFEITURA MUNICIPAL [ MONLEVADE 3
CONFERE COM O OHIGINAL ¢
/% ﬂ‘ D:ta:;m.;&&i

Presidente da ACINPODE i

e rrs maTm

Assinatura/Nome/Matricula




comprovante2022-08-23_140915.jpeg

1of1

Comprovante de

¢ transferéncia eletronica
disponivel

Operagdo realizada com sucesso conforme as
informacdes fornecidas pelo cliente.

Conta origem:

Tipo de TED:

Banco:

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

Nome:

CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

|dentificacdo da
transferéncia:

Histérico:

Data / Hora da
operacao:

Cédigo da

operagao:

Chave de
seguranca:

0607 / 003 . 00003708-1
TED para terceiros

001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 -
00000000

01 - Conta Corrente
2220 / 00000054809-0
JURIDICA

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E
INTEG

02.225.066/0001-05
100,00
10,45

110 - Transferéncia Entre Contas de
Mesma Titularidade

23/08/2022 - 14:02:51

00136924

QWYASZXF53RTO7SV

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO
NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

* Vocé poderd consultar futuramente essa e outras transacdes no
ilem "Transacdes", opgdo "Consultas - Comprovantes".

CPFS AUTORIZADORES

RETORNAR

https://mail.google.com/mail/u/0/

23/08/2022 14:2



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUCAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuices legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Refifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comisséo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.
i

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de

Junho de 2022.
pe 155 .
Gen ira Bicalho
A r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jo#io Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

IR

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo / Gestora de Parcerias
Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responséavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 30/10/2023

Valor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
Malor da Parcela Mensal: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) — 04/18 parcelas

|valor transferido: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) - 4° Parcela - Repasse em 05/08/2022

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos
Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao
OBJETO DA PARCERIA usuario, acesso a educagao, incluséo social, atengéo a saude, assisténcia social
acessibilidade.

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido no
DA PARCERIA plano de trabalho.

| RESULTADOS [ x]parciais [ ] finais
ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA As metas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER) [ x ]satisfatérios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES
PERIODICAS

Observou-se a limitagao da OSC em administrar o recurso publico, pois, houve
devolugao de recurso utilizado em desconformidade com o Plano de Trabalho.

y Giko) C&hlore %7

e

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

o

—T O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de julho foi de 35

ANALISE QUANTITATIVA (tinta e cinco) pessoas.
As atividades diarias da instituigdo realizadas através da articulagao de
politicas publicas e privadas possibilitam ao publico alvo, 0 acesso a
ANALISE QUALITATIVA educagdo, inclusdo social, atencéo a salde e assisténcia social,

contribuindo para uma sociedade justa e solidaria.

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei

EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO 13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das agdes pela

FONTROLE SERS: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social
Conclui-se que a ACINPODE cumpriu as metas descritas no Plano de
CONCLUSOES

Trabalho no periodo em analise.

- Jo3o Monlevade, 23 de agosto de 2022.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

) ) Jodo Monlevade, 23 de agosto de 2022
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: m SIM o NAO

BSERVAGOES: A OSC devolveu o valor de R$ 100,00 (cem reais), referente a recurso utilizado em desconformidade com o
Plano de Trabalho, comprovante de devolugéo anexo na pagina 58.

A
e (AR
68
Vaender Pessoa de Castro Raminie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva José S o dos Sapfos
Membro da Comisséao Membro da Comisséo Membro da Comisséao ro da Comig$ao

COMISSAQ DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500/ 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




JOAO MONLEY,

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragéo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislag&o vigente.

¢ Rita de Céassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicag&o.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil L oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



’} JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

PARECER TECNICO - GESTOR DE PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de contas
parcial do Termo de Fomento n° 08/2022, assinado em 29/03/2022, entre o Municipio e a Associagao
de Cooperagéo e Integrago dos Portadores de Deficiéncia de Jogo Monlevade — ACINPODE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagao do relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, relatério de execugao de
objeto, relatorio de execugao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execucao financeira foi condizente com a

apresentag@o dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagao da Lei n° 13.019/2014. Sendo assim,
atesto como REGULAR a prestagéo de contas da 4° PARCELA, diante da demonstragéo da correta aplicagéo

dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Jodo Monlevade, 23 de agosto de 2022.

e
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com



) JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestag&o de contas composta de _Qy_i_ folhas, incluindo esta,
referente 4 4@ parcela do TERMO DE FOMENTO N° 08/2022 - ASSOCIAGAO DE
COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE — ACINPODE, cujo objeto & “Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através
da execucao do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos,
possibilitando ao usuério, acesso a educagao, inclusdo social, atengéo a saude, assisténcia

social e acessibilidade”, para anélise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento
conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 23 de agosto de 2022.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com



Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo

> MONLEVADE 35930-027 - Jodo Monlevade - MG

ADMINISTRAGAQ 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
%) Controladoria Interna Municipal WWW.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE apresentou a Prestagao de Contas
da 42 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 08/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apos anélise da documentagao apresentada, da manifestagéo da Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n°® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Gnico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 4° Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 08/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE
COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto

social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizag&o, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Jodo Monlevade, 40 de Q@J’@)b) de 2022.

——

—
Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento

Angéli¢a Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Intema

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 42 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 08/2022 formalizado
entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -ACINPODE.

Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: plane]amento@pmjm.mg.gov.br
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